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Besvarelse af spørgsmål 485 alm. del stillet af udvalget den 25. august 

2020 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).  

 

Spørgsmål:  

Med henvisning til pressemeddelelse fra SMVdanmark ” Hver tredje 
tvangslukkede frisør skal tilbagebetale corona-hjælpepakke”, den 23. 
august 2020, anmodes ministeren om en redegørelse om sagen, herunder 

om regeringen anerkender det urimelige i sagerne og sammen med Dansk 

Folkeparti vil sikre en udredning af de omtalte sager, således der kan vur-

deres økonomisk på en rimelig aftale. 

https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/hvertredje-tvangslukkede-frisor-skal-

tilbagebetale-corona-

hjaelpepakke?publisherId=13559667&releaseId=13598482 

 

Svar: 

De midlertidige kompensationsordninger har bidraget til at holde hånden 

under mange danske virksomheder og arbejdspladser – og derigennem 

været medvirkende til, at Danmark er et af de lande, der indtil videre er 

kommet nådigst gennem krisen. Derfor ligger det både mig og regeringen 

meget på sinde, at vi i opfølgningen på kompensationsordningerne byg-

ger videre på det arbejde. 

 

Jeg er derfor meget tilfreds med, at regeringen er enig med Folketingets 

partier om at justere kompensationsordningen for selvstændige, så frisø-

rer og andre selvstændige, der har været tvangslukkede og ikke haft no-

gen omsætning i perioden med tvangslukning, kan modtage kompensati-

on, for perioden de har været tvangslukkede, selv hvis de ikke lever op til 

kravet om 30 pct. omsætningstab for den fulde kompensationsperiode. 

 

For så vidt angår Erhvervsstyrelsens vejledning, har jeg indhentet bidrag 

fra Erhvervsstyrelsen, som har oplyst mig følgende: 

 

”Det har hele tiden fremgået af Erhvervsstyrelsens ansøgningsvejledning 

på Virksomhedsguiden, at det er en betingelse for kompensation i ordnin-

gen for selvstændige, at ansøger bl.a. skal acceptere, at virksomheden 

forventer et omsætningstab på mindst 30 pct. i perioden 9. marts til og 

med 8. juni eller 8. juli 2020. Dette er ikke ændret undervejs. I selve an-

søgningsblanketten på Virk.dk skal ansøger desuden acceptere betingel-

serne for ordningen, herunder et forventet omsætningstab på mindst 30 
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pct. i hele kompensationsperioden, før de kan komme videre i ansøgnin-

gen.  

 

Som supplement har Erhvervsstyrelsen på Virksomhedsguiden en række 

spørgsmål/svar, der løbende bliver opdateret med nogle af de spørgsmål, 

vi møder i vores dialog med virksomhederne, fx via vores hotline.  

 

Da DR valgte at sætte kritisk lys på kravet om de 30 pct. omsætningstab, 

vurderede Erhvervsstyrelsen, at det - for at undgå forvirring hos visse 

virksomheder – ville være hensigtsmæssigt at præcisere vores spørgs-

mål/svar på Virksomhedsguiden. 

 

Erhvervsstyrelsen har siden lanceringen af kompensationsordningerne 

haft en løbende dialog med SMVdanmark, herunder under også omkring 

lukkeperioder og kravet om 30 pct. omsætningsnedgang i kompensati-

onsordningen for selvstændige. Da SMVdanmark i slutningen af april 

2020 – kort efter indgåelsen af den politiske aftale – første gang henvend-

te sig til Erhvervsstyrelsen om emnet, var bekendtgørelsen endnu ikke 

færdiggjort. På daværende tidspunkt kunne Erhvervsstyrelsen derfor ikke 

besvare SMVdanmarks spørgsmål. Da SMVdanmark henvendte sig an-

den gang den 8. juni, besvarede Erhvervsstyrelsen deres spørgsmål inden 

for fire dage.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


